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خالد الیمانی وزیر خارجه دولت مستعفی یمن به ریاست »عبد ربه منصور هادی« استعفا کرد. الیمانی، سال گذشته در جریان نشست »لهستان« که علیه ایران برگزار شد، در کنار نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
نشسته بود و این اقدام او جنجال بزرگی در رسانه ها ایجاد کرد.استعفای الیمانی از ریاست وزارت خارجه دولت مستعفی در حالی صورت می گیرد که وی به صورت همزمان نماینده »آنتونیو گوترش« دبیرکل 
سازمان ملل برای پیگیری ارتباطات با طرف های یمنی در راستای تلاش های صلح نیز بود. الیمانی فروردین  امسال نیز به صورت تلویحی به شکست دولت مستعفی در الحدیده اذعان کرده بود.
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اثبات استاندارد دوگانه آمریکا 

بــرای  مجوز  هفت  تاکنون  آمریکا  دولــت 
شرکت های آمریکایی صادر کرده است تا 
اطلاعاتی حساس درباره فناوری هسته ای را 
در اختیار عربستان سعودی قرار دهند.نکته 
جالب آن است که دو مجوز از این تعداد، پس 
از ماجرای قتل خاشقچی توسط عربستان 
صادرشده است. هرچند سعودی ها از دوره 
اوباما به دنبال دریافت فناوری هسته ای از 
آمریکا بوده اند اما این روند در دوره ترامپ 
سرعت یافته اســت. سعودی ها به دنبال 
شامل  سوخت  کامل  چرخه  مجوز  کسب 
غنی سازی اورانیوم و فراوری پلوتونیم – دو 
مسیری که می تواند به ساخت سلاح اتمی 
منجر شود- نیز هستند که حداقل در دوره 
اوباما دولت آمریکا با این مسئله مخالفت 
ــود. در مقطع کنونی محرمانگی  ــرده ب ک
صدور مجوزها و شفاف نبودن لازم توسط 
دولت ترامپ سبب شده است نگرانی جدی 
درباره محتوای قراردادها و میزان اختیارات 
ــت عربستان در غنی سازی و مسائل  دول
مرتبط ایجاد شود تا حدی که بسیاری از 
قانون گذاران آمریکایی از هر دو حزب نیز با 
این روند مخالف و درصدد هستند در بودجه 
دفاعی سال آینده محدودیت انتقال این 
فناوری ها و نیز فروش تسلیحات متعارف 
خارج از قواعد موجود را به عربستان در لایحه 
بگنجانند. قانون گذاران آمریکا همچنین 
خواستار دریافت اطلاعات کامل از محتوای 
این مذاکرات هستند تا این اطمینان حاصل 
شود که توافقات میان ریــاض و واشنگتن 
در موضوعات هسته ای، از استانداردهای 
منع گسترش سلاح های هسته ای پیروی 
می کند.بسیاری از کارشناسان آمریکایی 
انتقال ایــن فــنــاوری مهم را به دولتی که 
استانداردها و ثبات لازم را ندارد و امکان در 
اختیار گرفتن این فناوری توسط گروه های 
افراطی نیز وجود دارد، خطری جدی برای 
خلع سلاح جهانی می دانند. این مسئله 
زمانی اهمیت می یابد که بن سلمان چندی 
قبل اعلام کرد کشورش درصورتی که ایران 
به دنبال سلاح اتمی باشد در اسرع وقت به 
سمت ساخت سلاح خواهد رفــت. تهدید 
مذکور نشان دهنده آن است که عربستان 
اساساً این فناوری را برای مقابله با ایران 
طلب می کند و به صراحت نیز برخلاف قواعد 
موجود آن را به زبان می آورد. درنهایت اقدام 
ترامپ برای انتقال فناوری و صدور مجوز، 
نشان دهنده استانداردهای دوگانه آمریکا 
در برخورد با مسائل حساسی ازجمله برنامه 

هسته ای کشورهاست.

خبر متفاوت  

عزل و نصب به سبک ترامپ! 

یورونیوز: رئیس جمهور جدید السالوادور 
که پیش از انتخابات، کارزار تبلیغاتی خود را 
عمدتا به کمک شبکه های اجتماعی پیش 
بــرده بــود، اکنون با استفاده از توئیتر برای 
دستور دادن، تعجب همگان را برانگیخته 
است. نجیب ابوکیله ۳۷ ساله که تا پیش از این 
شهردار سان سالوادور، پایتخت السالوادور بود 
به سبک ترامپ، رئیس جمهور آمریکا اعضای 
کابینه اش را عزل می کند. یکی از نخستین 
اقدامات او در مسند ریاست جمهوری، برکنار 
کــردن برخی مقام های بلند پایه پیشین با 
منتشر کردن چند توئیت بود. او در یکی از 
توئیت های خود  نوشت: »به رئیس کمیسیون 
انرژی آبی-برقی کشور دستور داده می شود تا 
کلاودیو سانچز ویلالتا، دختر رئیس جمهوری 
پیشین سانچز سرن را برکنار کند و کسی را 
نیز به جای او منصوب نکند.« افراد برکنار 
شده عمدتا از نزدیکان سانچز سرن، رئیس 
جمهوری پیشین کشور و نیز شخصیت هایی 
از حزب متبوع او »جبهه آزادی ملی فارابوندو 
مارتی« بودند. ابوکیله که در حساب توئیتر 
خود ۷۰۰ هزار فالوئر دارد، تاکنون افراد 
دیگری را نیز به همین روش از کار برکنار 
کرده است. برخی از مسئولان مورد خطاب 
او نیز در همان توئیتر به او پاسخ می دهند و 
نام او را منشن می کنند. برای مثال رئیس 
مربوط وقتی دستور را دریافت می کند، در 
توئیتر می نویسد: »دستور شما بی درنگ اجرا 

خواهد شد.« 

ــاه اســلام آبــاد با مخالفت با وثیقه »آصف  دادگ
علی زرداری«، رهبر حزب مردم، زمینه را برای 
بازداشت وی از سوی دیوان محاسبات ملی این 
کشور در پرونده های فساد مالی جاری علیه وی 
مهیا کرد.در همین حال با مخالفت با خواسته 
آصف علی زرداری برای حضور نیافتن در زندان، 
وی بازداشت شد. سازمان بازرسی پاکستان در 
ادامه بررسی فساد اقتصادی خانواده زرداری 

موفق به کشف سرنخ های جدیدی شده بود که 
ممکن است باعث گرفتاری رئیس جمهور سابق 

پاکستان شود. گزارش ها حاکی است حساب 
چند میلیارد روپیه ای مشکوک متعلق به فردی 
که »مشتاق مهر« نام داشت و تراکنش های او با 
حساب هایی مجهول الهویه و فاقد اعتبار، شک 
سازمان بازرسی پاکستان را برانگیخت.تردیدها 
زمانی به یقین تبدیل شدند که بررسی سوابق 
سجلی مشتاق مهر نشان می داد که محل زندگی 
او با محل زندگی »آصف علی زرداری« رئیس 
جمهور سابق پاکستان و مشاور رئیس حزب 
مــردم یکی اســت. در ادامــه تحقیقات مشخص 
شد، این فرد به ده ها کشور جهان سفر کرده و 
معاملات تجاری بسیاری را نیز داشته است.طبق 
اعلام سازمان بازرسی پاکستان، مشتاق مهر در 
امضای قراردادهایی با شرکت های ترکیه ای و 
افغانستانی نقش مهمی ایفا کرده است.مشتاق 
مهر آخرین بار در سال 2۰15 از طریق فرودگاه 
ــارات سفر کــرده است وپس از آن  کراچی به ام

هیچ اطلاعی از سرنوشت وی در دست نیست.
با به دست آمدن اطلاعات فوق و ارتباط مستقیم 
این شخص با آصف علی زرداری تیم تحقیقاتی 
سازمان بازرسی پاکستان بازهم زرداری را برای 
بازجویی احضار کردند ولی او در پاسخ اظهار کرد: 
مشتاق مهر یک پزشک است و تنها برای درمان 
با او ارتباط داشته است.این در حالی است که 
زرداری به همراه همسر فقیدش »بی نظیر بوتو« 
بارها به جرم اختلاس و فساد اقتصادی از کشور 
تبعید شده بودند.در دور جدید بازرسی های 
قضایی پاکستان،  آصف علی زرداری هرچند 
با زیرکی توانسته خود را تاکنون بی گناه جلوه 
دهد اما به نظر می رسد سرنوشت»نواز شریف« 
نخست وزیر سابق پاکستان که در حال سپری 
کــردن دوره حبس هفت ساله خود در پرونده 
فساد مالی است،در انتظار رئیس جمهور سابق 

این کشور نیز باشد. 

زرداری رئیس جمهور پیشین 
پاکستان بازداشت شد 

 سرنوشت نواز 
در انتظار آصف 

اکونومیست با تیتر تسلیحات اخلال 
چهره  بــا  اتمی  بمب  تصویر  و  جمعی 
تــرامــپ در دمــاغــه آن، سیاست های 
علیه  آمریکا  جمهور  رئیس  تحریمی 
کشورهای مخالفش را نقد کرده و از آثار 

ضد حقوق بشری آن نوشته است.

ادی کوهن تحلیل گر اسرائیلی فعال 
در رسانه های عربی با بازنشر فیلمی 
از اظهارات خالد بن احمد وزیر خارجه 
بحرین  می گوید که بحرین در مسیر 
عادی سازی علنی روابط با تل آویو است.

نیکی هیلی نماینده پیشین آمریکا در 
سازمان ملل: فضای سیاسی در کشور در 
حال نزدیک شدن به نقطه نفرت است. 
این فضا به سطح خطرناکی از خصومت 
و دشمنی نزدیک شده است . نگرانی 
واقعی من این است که می شنوم تا چه 
اندازه فضای سیاسی کشور مسموم شده 
است و در حال نزدیک شدن به مرحله ای 
هستیم که مردم یکدیگر را دشمن خطاب 
می کنند. آن ها در پس چیزهای نامعلوم 
پنهان می شوند و چیزهایی می گویند که 
نشان می دهد واقعا در حال نزدیک شدن 

به نقطه نفرت هستند.

پلیس قزاقستان مشغول بازداشت و سرکوب 
این  جمهوری  ریاست  انتخابات  به  معترضان 
کشور بود که کمیسیون انتخابات پیروزی »قاسم 
جومرت توقایف« را با کسب ۷۰ درصد آرا اعلام 
کرد. توقایف ۶۶ ساله سه ماه پیش و در پی کناره 
رئیس  نظربایف،  سلطان  نــور  ناگهانی  گیری 
جمهوری موقت قزاقستان معرفی شده بود. او که 
همفکر و متحد نور سلطان محسوب می شود، حالا 
نخستین رئیس جمهور قزاقستان پس از سه دهه 
حکومت نظربایف بر این کشور است. منتقدان می 
گویند»قاسم جومرت توقایف« چهره ای جدید در 
سیاست این کشور است که لوای دیکتاتوری نور 
سلطان نظربایف رابر دوش انداخته است. توقایف 
دو دوره رئیس مجلس و سه سال هم نخست وزیر 
قزاقستان بوده است. او انتخابات را شفاف و آزاد 
دانسته و گفته دولتش تحمل صدای مخالف را 
خواهد داشت. پیش از این، »مختار ابلیازوف« رهبر 
حزب ممنوع شده »انتخاب دموکراتیک« خواستار 

حضور معترضان در خیابان شد اما پلیس قزاقستان 
معترضان و برخی مخالفان سرشناس را بازداشت 
کرد. خبرگزاری فرانسه تعداد بازداشت شدگان را 
5۰۰ نفر اعلام کرد. در همین حال سازمان توسعه 
و همکاری های اقتصادی که بیش از ۳۰۰ ناظر به 
این انتخابات فرستاده است، گفت: »انتخابات در 
فضای سیاسی  اتفاق افتاد که حزب حاکم بر آن 
مسلط بود و صدای منتقد بسیار کم... در همین 
حال، بی قانونی هایی در روز انتخابات رخ داد و 
بی اعتنایی روندهای رسمی به آن یعنی شمارش 
سالم آرا را نمی توان تضمین کرد.« انتظار می رود 
نورسلطان نظربایف ۷8 ساله که اکنون به عنوان 
»رئیس شورای امنیت ملی« قزاقستان فعالیت 
می کند، با وجود کناره گیری از سمت ریاست 
جمهوری همچنان صحنه گردان اصلی در عرصه 
سیاسی این کشور آسیای مرکزی باشد. قزاقستان 
یکی از پر رونق ترین جمهوری های شوروی سابق 

است. این کشور با چین و روسیه همسایه است.

درختی که امانوئل ماکرون و دونالد ترامپ در 
طی دیدار سال گذشته به عنوان نماد دوستی 
بین آن ها در محوطه اطراف کاخ سفید کاشتند، 
خشک شده و از بین رفته است.بهار سال گذشته 
تصویر ترامپ و ماکرون، همتای فرانسوی او 
در حین کاشتن یک درخــت بلوط اهدایی از 
ــت فرانسه در محوطه کــاخ سفید  جانب دول
منتشر شد. درخت بلوط نماد روابــط قوی دو 
کشور اســت. با ایــن حــال از آن زمــان تا کنون 
روابط ماکرون و ترامپ سرد شده و علت آن نیز 
اختلافات دولت های دو کشور بر سر مسائلی 
نظیر تجارت و  موضوعات دیگر بوده است. در 
این مدت درخت بلوط نماد دوستی آن ها نیز از 
بین رفته است.رئیس جمهور فرانسه طی سفر 
رسمی سال 2۰18 خود به واشنگتن، این نهال 
بلوط را به عنوان هدیه به ترامپ اعطا کرد و هر 
دو رهبر در مراسمی در حالی که همسرانشان 

در نزدیکی آن ها نظاره گر بودند و دوربین های 
خبرنگاران نیز تصاویرشان را ضبط می کردند با 
بیل اقدام به کاشتن این درخت در محوطه کاخ 
سفید کردند.یکی دیگر از ویژگی های نمادین 
این درخت نیز این بود که متعلق به جنگلی در 
شمال فرانسه بود که در آن جا و در زمان جنگ 
ــدود 2۰۰۰ سرباز آمریکایی  جهانی اول ح
جان خود را از دست داده بودند.با این حال این 
درخت چند روز بعد از کاشته شدن به یک باره 
ناپدید شده و مقام های آمریکا آن را به قرنطینه 
منتقل کردند.ژرار آرو، سفیر وقت فرانسه در 
آمریکا در توئیتی نوشته بود: این قرنطینه برای 
هر گونه ارگانیسم زنده ای که وارد آمریکا شده 
ضروری است و این درخت مجدد کاشته خواهد 
شد.با این حال منبع خبری دیپلماتیک گفت که 
این درخت بعدا هرگز دوباره کاشته نشده  و در 

قرنطینه جانش را از دست داده است.

مرگ »نماد پیوند فرانسه و آمریکا«همزمان با سردی روابط دو کشور 

درخت دوستی ترامپ و ماکرون خشکید! 

 متحد نظربایف با اکثریت آرا رئیس جمهور قزاقستان می شود 

لوای دیکتاتوری بر دوش »توقایف«؟ 

سخنگوی جنبش انصارا... یمن، هدف قرار دادن 
فرودگاه های کشورهای متجاوز به یمن را نزدیک 
ترین راه برای رفع محاصره فرودگاه صنعا و باز 
شدن آن دانست. محمد عبدالسلام با اشاره به این 
که بسته ماندن فرودگاه بین المللی صنعا جنایت 
است و این که سازمان ملل هم کاری برای باز شدن 
این فرودگاه انجام نمی دهد، افزود: تا ابد نمی توان 
در قبال بسته ماندن فرودگاه صنعا سکوت کرد. 
یک شنبه گذشته روز بسیار تلخ دیگری برای 
ائتلاف متجاوز سعودی به خاک یمن بود، روزی که 
بار دیگر پهپادهای انتحاری ارتش یمن با پرواز بر 
فراز فرودگاه جیزان به صورت چند فروندی رمپ 
و شلترهای نگهداری پهپادها و جنگنده هایی که از 
آن جا مردم یمن را به خاک و خون می کشند، هدف 
قرار دادند. این عملیات که چهارمین عملیات در 
نوع خود و بزرگ ترین آن به دلیل استفاده همزمان 
از چند فروند پهپاد )که البته هنوز تعداد دقیق 

آن اعلام نشده است( به شمار می رود از راهبرد 
جدید ارتش و کمیته های مردمی این کشور برای 
به زانو درآوردن دشمن پرده برداری کرد. حمله 
سال گذشته ارتش یمن به فرودگاه ابوظبی که 
فیلم آن همین چند هفته پیش بالاخره منتشر شد 
و همچنین حمله به خطوط انتقال نفت سعودی ها 
از خلیج فارس به ساحل دریای سرخ نشان داد که 
یمنی ها در استفاده از این دستاورد مهم نظامی 
به توانایی  قابل توجهی رسیده و آن اندازه تجربه 
اندوخته اند که به مراحل جدید و اساسی فکر 
کنند. چهار حمله به فرودگاه جیزان هم تجربه ای 
موفق را پیش روی فرماندهی ارتش و دولتمردان 
این کشور در دولت نجات ملی قرار داد تا برای 
آینده از این سرمایه خود نهایت بهره را ببرند. در 
حالی که فرودگاه جیزان به یکی از اصلی ترین 
و مهم ترین مراکز نگهداری و اورهــال و تجهیز 
جنگنده ها و پهپادهای متجاوز سعودی و اماراتی 

برای حمله به یمن تبدیل شده و سعودی ها از این 
زیرساخت بسیار نزدیک خود به مناطق درگیری 
می خواهند  یمنی ها  می برند،  را  بهره  نهایت 
به هر شکل ممکن نه تنها این فرودگاه، بلکه 
دیگر فرودگاه های سعودی و اماراتی را از دور 
خارج کنند. این راهبرد با حمله چند فروندی 
پهپادهای قاصف K2 به فرودگاه جیزان روند 

عملیاتی شدن را به خود گرفت. عربستان و 
امارات روی هم رفته چهار فرودگاه بسیار 
مهم و فعال دارند، حالا یمنی ها تصمیم 
گرفته اند که هر چهار فرودگاه را هدف 

حملات خود قرار دهند. در امارات 
متحده عربی دو فرودگاه دبی 
دروازه  بــه عــنــوان  ابوظبی  و 

تجارت خارجی و مهم ترین مرکز درآمدی این 
شیخ نشین پیش از این یک بار تجربه حملات 
پهپادی را داشته اند. در عربستان نیز دو فرودگاه 
ملک خالد در ریاض و فرودگاه ملک عبدالعزیز 
در شهر بندری جده مهم ترین پایانه های هوایی 
ــروج به ایــن کشور به شمار می روند.  ورود و خ
می خواهند  می گویند  یمنی ها 
از این فرودگاه ها  چه به صورت 
کامل و چه به صورت جزئی که 
رفت و آمد در آن مختل شود 
به عنوان مهم ترین برگه فشار 
برای وادار کردن دشمن به 
پایان حملات خود به خاک 

این کشور استفاده کنند.

سخنگوی انصارا... از راهبرد جدید یمنی ها رونمایی کرد 

فرودگاه در مقابل فرودگاه 


